su voluntad de no continuar con la siguiente etapa del proceso de selección y 
designación para formar parte de los Comités Distritales Electorales; la persona antes 
mencionada no fue incluida en la lista de entrevistas y, en este sentido, se redujo la lista 
de personas que serán entrevistadas. 

En virtud de lo expuesto, cuatrocientas nueve ( 409) personas aspirantes continuaron a 

las siguientes etapas de la convocatoria, por haber cumplido con los requisitos que, al 

efecto, fueron solicitados por la normativa electoral y la convocatoria que nos ocupa, 
por lo que se actualiza la clasificación del universo de aspirantes a lo siguiente:

[...]

conocimiento, la fecha, sede y horario a partir del cual tendrá verificativo su entrevista 

digital, para la integración de los Comités Distritales Electorales, en el marco del 

Proceso Electoral Local Ordinario 2025-2026. 

CUADRAGÉSIMO QUINTO. Que, como resultado de la etapa de entrevista, de un total 

de cuatrocientos nueve ( 409) personas convocadas para esta etapa, y de acuerdo a la 

información proporcionada en su solicitud de registro, se tiene que doscientas treinta 
y dos (232) personas se autoidentifican como mujeres, ciento sesenta y siete (167) 

personas se identifican como hombres, cuatro ( 4) personas se identifican como no 

binarias y seis (6) personas prefirieron no decir. 

CUADRAGÉSIMO SEXTO. Que, como resultado de la etapa de entrevista, de un total de 

cuatrocientos nueve ( 409) personas convocadas para esta etapa, y de acuerdo a la 

información proporcionada, se tiene que ochenta y ocho (88) personas se 

autoadscriben a un grupo vulnerable y doscientas noventa y tres (293) no se 

autoadscriben a un grupo vulnerable. 

CUADRAGÉSIMO SÉPTIMO. Que, como resultado de la etapa de entrevista, de un total 
de cuatrocientos nueve ( 409) personas convocadas para esta etapa, trescientas 

ochenta y cinco (385) presentaron dicha etapa y veinticuatro (24) no presentaron 

entrevista, folios que se especifican a continuación: IEC-01-ACU-022, IEC-01-JIM-027, 

IEC-02-PNS-004, IEC-03-SBS-014, IEC-03-SJS-020, IEC-03-SBS-021, IEC-03-SBS-015, 

IEC-03-SBS-018, IEC-04-SAP-030, IEC-04-CUA-001, IEC-0S-MON-008, IEC-05-MON-

[...]

027, IEC-06-OCA-022, IEC-09-TOR-033, IEC-09-TOR-002, IEC-10-TOR-001, IEC-12-
ART-004, IEC-13-SAL-022, IEC-13-SAL-014, IEC-13-SAL-032, IEC-13-SAL-015, IEC-13-

SAL-021, IEC-14-SAL-001 y IEC-16-SAL-003. 

CUADRAGÉSIMO OCTAVO. Que, como resultado de la etapa de entrevista, de un total 

de trescientos ochenta y cinco (385) que presentaron la etapa de entrevista, tres (3) de 

ellas no realizaron el cotejo de la documentación solicitada en la convocatoria, y una 

(1) persona, manifestó vía correo electrónico, su voluntad de no continuar en el 
proceso de selección, siendo los folios IEC-06-FRO-012, IEC-06-FRO-019, IEC-16-SAL-

007 y IEC-09-TOR-007 respectivamente, teniendo como susceptibles de ser 

designadas, un universo de trescientos ochenta y un (381) personas. 

CUADRAGÉSIMO NOVENO. Que, como resultado de la etapa de entrevista, de un total 
de trescientos ochenta y un (381) personas susceptibles de ser designadas, que 

doscientas diecisiete (217) personas se autoidentifican como mujeres, ciento cincuenta 
y cinco (155) personas se identifican como hombres, tres (3) personas se identifican 

como no binarias y seis (6) personas prefirieron no decir. (se anexa gráfica). 

Identidad de Género 

Identidad de Género 

Autoldentlllcacl6n Total 

1 Hombre 217 

Í • Mujer